SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 1° DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022
(CIFRAS EN PESOS)

SIBTEMA
; DE TRANSPORTE
LU0 eCOLECTIVO

Concepto
ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos No Circulantes

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Haci Pablica/P:
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

io Contribuido

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

E; o Insuficiencia en la Actuali
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

i6n de la Hacienda Publica/Patril

Origen

0
0
0
0

167,051,330
0
0
0
0
385,870,823
0

0

0

0
39,233,755,643
0

64,849,119

0

183,384,115

0
0
0
0
0
96,266,020
0
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692,339,217
0
0

1,899,177,417

0
22,570,499,235

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas; son razonablemente corectos y son responsabilidad del S.T.C.
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ELABORO

N

Aplicacion

1,660,106,592
80,445,616
727,627,396

0

0

2,241,750

0

0

0

0

64,583,964
49,564,651,066
5,454,220,185
3,279,766

0

2,753,601

0

0
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360,253

0

0
6,268,981

0
0
0
0
0
4

149,937,41

o

0
7,476,716,336
0
0
0
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